報 道 機 関 各 位

普段見ることのできないダムの中を見学！
～「二風谷ダムフェスタ」を開催～

本フェスタは、ダムの役割や仕組みなどを理解していただくことを目的としており、ダムの

内部を点検するための通路である監査廊（気温約１０度）やダムのゲートを操作する部屋な

ど、普段立ち入ることのできないダム施設を見学していただくものです。

記

１ 日 時 令和元年７月２７日（土）９：００～１６：００

※ダム見学受付時間は９：００～１５：３０

※大雨、地震等の災害発生時には、中止する場合があります。

※前の団体の見学状況によっては、若干お待ちいただく場合があります。

２ 場 所 二風谷ダム管理所（沙流郡平取町字二風谷２４番地４）

３ 実施内容 ・二風谷ダムの役割や仕組みなどの説明

・二風谷ダムの内部、操作室などの見学（所要時間は３０分又は６０分）

・流木工作、流木配布（数に限りがあります）

※国土交通省及び林野庁では、国民の皆さんに森と湖に親しむことにより、心と体をリフレッシュ

しながら、森林やダム等の重要性について理解していただくことを目的に、昭和６２年から毎年

７月２１日から７月３１日までを「森と湖に親しむ旬間」と定め、各種行事を実施しています。

室蘭開発建設部二風谷ダム管理所は、国土交通省及び林野庁が定める「森と湖に親しむ

旬間」に合わせて、「二風谷ダムフェスタ」を下記のとおり開催しますのでお知らせしま
じゆんかん

す。

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部 電話 01457-2-4262

二風谷ダム管理所 所長 春日 慶一（内線221）

二風谷ダム管理所 管理係長 谷口 徹 （内線224）

室蘭開発建設部ホームページ https://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

令和元年７月１７日

室蘭開発建設部 広報官

材 料
かっこいいペンスタンドに！

お問い合わせ先　二風谷ダム管理所 沙流郡平取町字二風谷24番地4　TEL :01457-2-4262

監査廊操作室 監査廊

60分コース30分・60分コース 60分コース30分・60分コース

操作室

今年
もビラ

ッキ
ーは

来て
くれ
るか
な！？

二風谷ダム見学

30分コース・60分コース

入場
無料

流木配布・工作体験

二風谷ダム見学 1010

60分コースを見学された方のみ
「二風谷ダム博士認定証」を進呈！

（土）7/27
9：00～16：00

2019年

会場：二風谷ダム管理所

に ぶ た に サンプルサンプル

←
鵡
川

237

日
高
自
動
車
道

JR 日
高
本
線

←沙流川

235

平取町役場

新平取大橋

日高富川
I.C

二風谷ダム二風谷ダム

ダムフェスタ
会場

日高富川 ICから約２０分
平取町役場から約８分

 　普段入ることができない箇所を案内し、巨
大なゲート設備等を間近で見られます。60分
コースは階段の上り下りが計200段程度ある
ダム内部監査廊を歩きます。

（受付15：30まで）

（なくなり次第終了）

流木のオリジナル工作を
体験しよう！

　夏の思い出に流木工作に挑戦しませんか？
　無料配布用の流木（燃料、園芸資材等に利用
できます）も用意しておりますが、数に限りが
ありますのであらかじめご了承ください。

ACCESS

	様式（本局事前報告）180810.pdf
	投げ込み資料（案）.pdf
	R1ダムフェスタポスター.pdf